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PROTOKOLO 

 

Finansų ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2021 m. 

lapkričio 22 d. raštu Nr. S-2021-5381 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2021 m. 

lapkričio 24 d. raštu Nr. S-3556 Finansų ministerijai pateiktu Lietuvos Respublikos Seimo Audito 

komiteto 2021 m. lapkričio 17 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-30 (toliau – Protokolas) 2 klausimu 

„Dėl asignavimų valdytojų lėšų panaudojimo efektyvumo didinimo (problematika, rizikos, 

planuojama strateginio valdymo ir biudžeto pertvarka)“ ir pateiktu prašymu paspartinti bazinių 

(tęstinės veiklos) išlaidų skaičiavimo ir šių išlaidų peržiūros įrankių kūrimo procesus, taip pat 

procesus dėl naujos kokybės vidutinės trukmės biudžeto parengimo, sudarant galimybes dar 2020–

2024 m. Seimo kadencijoje svarstyti vidutinės trukmės biudžeto projektą bei siūlymu Finansų 

ministerijai nedelsiant priimti sprendimus dėl prevencinių ir kontrolės priemonių stiprinimo 

siekiant, kad asignavimų valdytojai efektyviai ir racionaliai naudodami biudžeto asignavimus 

prisidėtų prie bendrojo šalies biudžeto rodiklių gerinimo. 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plane yra suplanuoti veiksmai, siekiant įgyvendinti biudžeto formavimo sistemos tobulinimo 

iniciatyvas, susijusias su patikimu ir tvariu vidutinės trukmės biudžeto sudarymu ir valdymu. 

Sudarytas detalus darbų planas, kuris valdomas kaip projektas „Vidutinės trukmės biudžeto 

sudarymo ir valdymo tobulinimas“ (toliau – Projektas), kuris įtrauktas į Ministrės Pirmininkės 

strateginių projektų portfelį, taip užtikrinant didelį dėmesį darbų kokybei ir terminams. Įvertinę 

Seimo Audito komiteto pateiktą prašymą paspartinti bazinių (tęstinės veiklos) išlaidų skaičiavimo ir 

šių išlaidų peržiūros įrankių kūrimo procesus, taip pat procesus dėl naujos kokybės vidutinės 

trukmės biudžeto parengimo, sudarant galimybes dar 2020–2024 m. Seimo kadencijoje svarstyti 

vidutinės trukmės biudžeto projektą, peržiūrėjome numatytus projekto darbų terminus, siekiant, kad 

vidutinės trukmės biudžeto formavimo ir tvirtinimui būtų pasiruošta kuo greičiau, tačiau išlaikant 

nuoseklią ir būtiną darbų seką, kad būtų galima užtikrinti tinkamą ir kokybišką vidutinės trukmės 

valstybės biudžeto parengimą ir pateikimą Seimui tvirtinti. Atitinkamai, 2022 metais numatyta 

pabaigti vykdyti užsienio šalių vidutinės trukmės biudžetų sudarymo ir valdymo principų analizę, ir 

parengti siūlomo vidutinės trukmės biudžeto sudarymo ir valdymo principų modelį, kurio pagrindu 

bus paruošti biudžeto sudarymą, vykdymą, valdymą reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai. Jau 
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2023 metais planuojant 2024–2026 m. biudžetą, planuojame pritaikyti tam tikras vidutinės trukmės 

biudžeto sudarymo taisykles. 

2022 ir 2023 metais įgyvendinant Projektą planuojama atlikti viešųjų išlaidų peržiūras, kurių 

rezultatai bus naudojami planuojant atitinkamus biudžetus. Taip pat planuojama parengti metodines 

gaires dėl tęstinės veiklos išlaidų planavimo ir sukurti lėšų poreikio tęstinėms veiklos vykdyti 

apskaičiavimo įrankį, siekiant, kad vidutinės trukmės biudžete asignavimai būtų planuojami 

patikimai ir objektyviai. Šių darbų rezultatai taip pat prisidės prie Seimo Audito komiteto pavedimo 

Finansų ministerijai nedelsiant priimti sprendimus dėl prevencinių ir kontrolės priemonių 

stiprinimo siekiant, kad asignavimų valdytojai efektyviai ir racionaliai naudodami biudžeto 

asignavimus prisidėtų prie bendrojo šalies biudžeto rodiklių gerinimo įgyvendinimo. 

Pažymėtina, kad Finansų ministerija taip pat ėmėsi operatyvių priemonių šiam Seimo 

Audito komiteto pavedimui įgyvendinti. Artimiausiu metu suinteresuotosioms institucijoms bus 

pateiktas derinimui Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimo Nr. 543 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas, kuriuo tikslinamos Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės (toliau – Taisyklės). Taisykles 

siūloma papildyti nauju 65 punktu, kuriuo vadovaujantis asignavimų valdytojas ketvirtame 

ketvirtyje norėdamas išleisti sumą, viršijančią šiam ketvirčiui metų pradžioje suplanuotų 

asignavimų sumą, padidintą daugiau nei 10 procentų, prieš tai šį klausimą turėtų suderinti su 

Finansų ministerija ir gauti jos pritarimą. 

 

Taip pat, atsakydami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2021 m. gruodžio 

23 d. raštą Nr. S-3867 „Dėl prašymo užtikrinti, kad Valstybės kontrolės atstovai būtų įtraukti į 

Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarkos darbo grupes“ informuojame, kad 

Projekto įgyvendinimo metu bus organizuojami reguliarūs darbiniai susitikimai su Valstybės 

kontrolės atstovais, taip pat su Valstybės kontrole bus derinami rengiamų teisės aktų projektai. 
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